
ZARZĄDZENIE NR 0050.27.2023 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 i art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz §16 ust. 7 pkt 4 uchwały Nr L/437/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr L/437/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 2022  

roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr LII/457/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2023 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.12.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2023 r., 
- uchwałą Nr LIII/462/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 14 lutego 2023 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.20.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2023 r., 
- uchwałą Nr LV/465/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 6 marca 2023 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.23.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia  6 marca 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 
w 2023 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 31 093,20 zł. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

BURMISTRZ 
 

 
Piotr Łosoś 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 739 368,00 37 729,73 777 097,73

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 37 729,73 37 729,73

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 37 729,73 37 729,73

855 Rodzina 3 913 168,73 7 000,00 3 920 168,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 833 000,00 7 000,00 3 840 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

34 000,00 7 000,00 41 000,00

48 750 190,02 44 729,73 48 794 919,75Razem:

Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.27.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 marca 2023 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 149 258,89 31 093,20 180 352,09

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 19 100,00 31 093,20 50 193,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 31 093,20 31 093,20

758 Różne rozliczenia 1 151 000,00 -31 093,20 1 119 906,80

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 151 000,00 -31 093,20 1 119 906,80

4810 Rezerwy 746 000,00 -31 093,20 714 906,80

852 Pomoc społeczna 1 889 293,00 37 729,73 1 927 022,73

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 20 000,00 37 729,73 57 729,73

3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 37 729,73 57 729,73

855 Rodzina 4 261 779,73 7 000,00 4 268 779,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 874 921,00 7 000,00 3 881 921,00

3110 Świadczenia społeczne 3 348 505,00 7 000,00 3 355 505,00

51 067 215,91 44 729,73 51 111 945,64Razem:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.27.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 marca 2023 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść

Przed zmianą zmiana Po zmianie Przed zmianą zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 831 158,73 7 000,00 3 838 158,73 3 831 158,73 7 000,00 3 838 158,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

3 759 000,00 7 000,00 3 766 000,00 3 759 000,00 7 000,00 3 766 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

3 725 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

34 000,00 7 000,00 41 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 348 505,00 7 000,00 3 355 505,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 000,00 0,00 82 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314 300,00 0,00 314 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 195,00 0,00 10 195,00

4 111 100,73 7 000,00 4 118 100,73 4 111 100,73 7 000,00 4 118 100,73Razem:

Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2023 roku

 

Plan dochodów Plan wydatków 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.27.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 marca 2023 r.



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.27.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 44 729,73 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdz. 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” zwiększa się 

dochody o kwotę 37 729,73 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, o którym 
mowa w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M.P. z 2018 r., poz 
1007 z późn. zm.). 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.72.2023.2 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 13 marca 2023 r. (Zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 110/23 z dnia 10 marca 
2023 roku). 

2. W dziale 855 „Rodzina”, rozdz. 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
zwiększa się dochody o kwotę 7 000,00 zł, z tytułu otrzymanej dotacji celowej z przeznaczeniem 
na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1577 z późn. zm.). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 44 729,73 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdz. 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” zwiększa się plan wydatków o kwotę 31 093,20 zł na wypłatę - zwrot 
zwaloryzowanych kaucji mieszkaniowych, w związku z zawartymi ugodami sądowymi. 

Środki na wydatki pochodzą z częściowo rozdysponowanej rezerwy ogólnej. 
2. W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdz. 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” rozdysponowuje 

się część rezerwy ogólnej w kwocie 31 093,20 zł z przeznaczeniem na wypłatę zwaloryzowanych 
kaucji mieszkaniowych, zgodnie z zawartymi ugodami sądowymi. 

Zwrot zwaloryzowanych kaucji mieszkaniowych dotyczy najemców lokali mieszkaniowych, 
którzy dokonali wpłat kaucji mieszkaniowych w 1978 r. i następnie wykupili te lokale na własność. 

Przepisy dotyczące zwrotu kaucji mieszkaniowej i zasad waloryzacji zawarte są w art. 6 
i art. 36 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Zasady waloryzacji kaucji mieszkaniowej uzależnione są 
od daty jej wpłaty. 

Kaucja wpłacona: 
- po 10 lipca 2001 r. podlega zwrotowi na podstawie art. 6 ust. 3 i 4 ww. ustawy z dnia 

21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego, przy czym zwrot zwaloryzowanej kaucji następuje w kwocie równej 
iloczynowi kwoty miesięcznego czynszu obowiązującego w dniu zwrotu kaucji i krotności czynszu 
przyjętej przy pobieraniu kaucji, jednak w kwocie nie niższej niż kaucja pobrana; 

- od 12 listopada 1994 r., tj. w okresie obowiązywania ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie 
lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych podlega zwrotowi na podstawie art. 36 ust. 2 
ww. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów (…), przy czym zwrot 
zwaloryzowanej kwoty odpowiada przyjętemu przy jej wpłacaniu procentowi wartości 
odtworzeniowej lokalu obowiązującej w dniu jej zwrotu. Zwrócona kwota nie może być jednak 
niższa od kwoty kaucji wpłaconej przez najemcę; 



- przed dniem 12 listopada 1994 r. podlega zwrotowi na podstawie art. 36 ust. 1 ww. ustawy 
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów (…), przy czym powołany przepis 
nie przewiduje waloryzacji kaucji mieszkaniowych. Mogą one być waloryzowane 
w postępowaniu sądowym w oparciu o przepis art. 358 §3 Kodeksu cywilnego. 

Wpłacone przed dniem 12 listopada 1994 r. kaucje mieszkaniowe podlegają waloryzacji, a przy 
obliczaniu wysokości zwaloryzowanego świadczenia należy stosować reguły wskazane w art. 3581 
§3 Kodeksu cywilnego. Waloryzacja następuje na wniosek lokatora. Komentowany przepis 
nie zawiera żadnej regulacji w tym zakresie, a tym samym nie wyłącza dopuszczalności 
zastosowania  ogólnej reguły waloryzacji świadczeń pieniężnych zawartych w tym przepisie 
(uchwała Sądu Najwyższego z dnia 2002 r., III CZP 58/2002, Lexis.pl nr 357319). Waloryzacji 
może dokonać jedynie sąd, po rozważeniu interesów stron i zgodnie z zasadami współżycia 
społecznego, w razie istotnej zmiany siły nabywczej pieniądza po powstaniu zobowiązania. 

3. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdz. 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 37 729,73 zł na wypłatę świadczeń społecznych. Środki na wydatki 
pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

4. W dziale 855 „Rodzina”, rozdz. 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 7 000,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych. Środki na 
wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



